[image: image1.jpg]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO N.º 1862/2025 – GM.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL – CMDRS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação em vigor:

Considerando o contido no ofício n.º 001/2025 - CMDRS;

Decreta:

Artigo 1º Nomeia, sem ônus para os cofres do Município, os membros para comporem o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS.

I - Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - SEAMA

Titular: Daniel Alves de Oliveira
Suplente: Marcelo Perez Maciel
II - Representantes do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná (IDR/PR)

Titular: José Aloisio Basaglia
III - Representantes da Integrada Cooperativa Agroindustrial

Titular: João Domingos Bizetti
Suplente: Giovane Felipe da Cunha Faxo
IV - Representantes da Associação de Produtores Porto IV

Titular: Ildo Nunes Maciel
Suplente: Alécio Magão
V - Representantes da Associação de Produtores Porto V

Titular: Sidney José Rocco
Suplente: Alcides Aparecido Tomazotti
VI - Representantes da Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade de Quarto Centenário

Titular: Luiz Alves de Lima

Suplente: Evaldo Luiz Gonçalves

VII - Representantes da Associação dos Produtores de Leite de Quarto Centenário - APROLÁCTICO

Titular: Jaelson Franscisco Caires

Suplente: Agnaldo de Souza

VIII - Representantes da Coamo Cooperativa Agroindustrial

Titular: Jobim Libani Santos

Suplente: Andrew Akihito Ouchita Gomes

IX - Representantes da Associação de Produtores Rurais da Vila Rural Porta do Céu
Titular: Fernando Mendes de Souza

Suplente: Avilan Aparecido Tavares

X - Representantes Copacol Cooperativa Agroindustrial
Titular: Jocimar Bortoluzzi

Suplente: Joilson Cabral

XI – Representantes da Sicredi – CCPI Vale do Piquiri ABCD PR/SP

Titular: Paula Carvalho de Santana Kato

Suplente: Larissa da Costa Oliveira

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário em especial os Decretos nos 986/2017 e 989/2017.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário/PR, 10 de Julho de 2025.
WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal[image: image14.png]

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9][image: image10][image: image11][image: image12][image: image13]
______________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109

 CNPJ: 01.619.104/0001-41

 WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR